
OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1.  

Ze względu na zakres zmian zaproponowany w ustawie - niniejsza ustawa oddziaływać 

będzie na wszystkie podmioty prowadzące działalność w zakresie gier hazardowych, w tym 

zakładów wzajemnych. Podmioty prowadzące działalność w zakresie zakładów wzajemnych 

będą mogły ubiegać się o udzielanie zezwoleń na urządzanie zakładów wzajemnych przez 

siec Internet. Również inne podmioty oferujące zakłady przez sieć Internet spoza obszaru 

Polski, jeżeli będą chciały oferować zakłady na terytorium RP, będą zobowiązane do 

ubiegania się o zezwolenie od ministra właściwego do spraw finansów publicznych. 

Niniejsza nowelizacja będzie wpływać także na działalność urzędów celnych i izb celnych 

oraz jednostek badających. 

 

2. Wyniki przeprowadzonych konsultacji: 

 Niniejszy projekt nowelizacji ustawy o grach hazardowych będzie przedmiotem 

uzgodnień międzyresortowych oraz  zostanie poddany konsultacjom społecznym.  

  W ramach w/w konsultacji społecznych projekt nowelizacji ustawy będzie  

konsultowany z Izbą Gospodarczą Producentów i Operatorów Urządzeń Rozrywkowych, 

Związkiem Pracodawców Prowadzących Gry Losowe i Zakłady Wzajemne, Stowarzyszeniem 

Menedżerów Firm Działających w Zakresie Gier Losowych, Bussines Center Club, Krajową 

Izbą Gospodarczą, Polskim Stowarzyszeniem na Rzecz Promocji Odpowiedzialnej Gry, 

Stowarzyszeniem Producentów i Pracowników Firm Bukmacherskich, Stowarzyszeniem 

Forum Solidarnego Rozwoju, Polską Federacją Pokera Sportowego, Konfederacją 

Pracodawców Polskich, PKPP Lewiatan. 

 

Uwagi, które zostaną przyjęte w toku konsultacji międzyresortowych i społecznych zostaną 

wprowadzone wprost do projektu ww. ustawy.  

Projekt nowelizacji ustawy o grach hazardowych oraz pisma otrzymane w trakcie konsultacji 

zostały zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej 

Ministerstwa Finansów (www.mofnet.gov.pl) w zakładce projekty aktów prawnych/cło. 

 

 



3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i 

budżety jednostek samorządu terytorialnego.  

Zasadnicze zmiany w zakresie skutków finansowych wynikają z umożliwienia 

urządzania zakładów wzajemnych przez sieć Internet. W związku z tym przewiduje się, że 7 

podmiotów dotychczas organizujących zakłady wzajemne będzie zainteresowanych rozwojem 

działalności i uzyskaniem zezwolenia na jej urządzanie także przez sieć Internet. Przewiduje 

się, że podmioty te w roku 2010 będą składać wnioski o uzyskanie stosownych zezwoleń. Na 

podstawie uzyskanych zezwoleń możliwe będzie rozpoczęcie poszerzonej działalności już 

pod koniec 2010 roku. Od roku 2011 może to wygenerować dodatkowe wpływy podatkowe 

na poziomie ok. 60 mln zł rocznie. Powyższy szacunek oparto o założenie możliwego wzrostu 

przychodów o ok. 50% przychodów obecnie uzyskiwanych przez podmioty prowadzące 

działalność w zakresie zakładów wzajemnych oraz uwzględniając dochodową podstawę 

opodatkowania i 50% stawkę podatku od gier.  

Także kilka podmiotów aktualnie działających w sieci Internet z zagranicznych 

serwerów przyjmujących zakłady od polskich graczy, może wystąpić o zezwolenie na 

prowadzenie działalności w celu przeniesienia serwerów do Polski w pierwszym roku 

obowiązywania ustawy, co powinno przynieść dodatkowe wpływy podatkowe na poziomie 

ok. 200 mln zł rocznie. W szacunkach skutków finansowych w tym zakresie analogicznie 

uwzględniono dochodową podstawę opodatkowania podatkiem od gier oraz 50% stawkę 

podatku. Do szacunków przyjęto przypuszczalną wartość przychodów generowanych przez 

graczy w Internecie na terytorium RP na poziomie 1 500 mln zł rocznie. Uwzględniając 

realny poziom udziału wygranych w przychodach podmiotów tego sektora, który wynosi ok. 

73% przychodów, oszacowano wysokość wygranych oraz dochód organizatorów, stanowiący 

podstawę opodatkowania. Uwzględniając powyższe szacuje się, że łączne dodatkowe wpływy 

z podatku od gier w skali roku uzyskiwane z zakładów wzajemnych urządzanych przez sieć 

Internet, mogą wynieść ok. 260 mln zł. W związku z Euro 2012 przewiduje się również 

możliwość przejściowego, do 30% wzrostu wpływów z podatku od gier z zakładów 

wzajemnych, z wyłączeniem totalizatora konnego. W latach 2013 – 2015 najprawdopodobniej 

rynek będzie się stabilizował, na poziomie zbliżonym do roku 2011, w którym założono pełne 

wykorzystanie potencjału rynku, w tym także wzrost liczby grających.  

Do przeprowadzonych szacunków w zakresie potencjalnych przychodów 

podatkowych od właścicieli zagranicznych serwerów wykorzystywanych do prowadzenia 



zakładów wzajemnych w Internecie przyjęto informacje uzyskane od Ministra Sportu i 

Turystyki. 

Ponadto sektor finansów publicznych uzyska również wpływy pozapodatkowe w 

związku z opłatami za udzielone zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

zakładów wzajemnych przez sieć Internet. 

 

4. Wpływ na rynek pracy 

      Wejście w życie przedmiotowej zmiany ustawy nie powinno wpłynąć zasadniczo na 

rynek pracy.  

5.  Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 

funkcjonowanie przedsiębiorstw 

Obowiązki związane z prowadzeniem działalności w obszarze gier hazardowych nie 

będą stanowić bezpośredniego zagrożenia dla rozwoju branży. 

6. Wpływ na sytuację i rozwój regionów  

 Zmiana ustawy nie będzie miała istotnego wpływu na sytuację i rozwój regionów.  

 

 

 

 

 

 


